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آدرنالین

لیگ برتر فوتبال ایران روز پنجشنبه به 
ایســتگاه دوم خود می‌رسد. هفته‌ای که به 
نظر می‌رسد به کام مدعی‌های قهرمانی باشد 
و برای اینکه در همین ابتدای راه امتیازات 
کامل را به حساب خود واریز کنند، به میدان 
می‌روند. از هشــت بازی این هفته اما باید 
گفت که حساس‌ترین مســابقه در تبریز 
برگزار می‌شــود. جایی که تراکتورسازی 
میزبان پرسپولیس است. این دو تیم تقریبا 
همیشه چالش‌های بسیاری با هم داشتند 
و این بار هم مسابقه‌شان خارج از این قاعده 
نیست. ماجرای شــکایت پرسپولیسی‌ها 
از علیرضا بیرانوند که این فصل حراست از 
دروازه تراکتور را بر عهده دارد از یک طرف و 
چهره‌های نام‌آشنای زیادی که از پرسپولیس 
راهی اردوگاه تبریزی‌ها شدند از طرف دیگر 
باعث شده که حساسیت تقابل این دو تیم در 

هفته دوم لیگ به اوج خود برسد. 
از 10 چهره مشترکی که در دو تیم حضور 
دارنــد و احتمالا روز پنجشــنبه به مصاف 
تیم‌های سابق‌شــان می‌روند، هشت نفر از 
پرسپولیس راهی تبریز شده‌اند و دو بازیکن 
نیز از تراکتورســازی به جمع سرخ‌پوشان 

آمده‌اند. 

بیرانوند؛ جنجالی‌ترین انتقال
از بین تمام چهره‌های مشــترک بین 
دو تیم، باید عنــوان جنجالی‌ترین چهره را 
به علیرضا بیرانونــد داد. دروازه‌بانی که در 
ســال‌های حضورش در پرسپولیس سهم 
زیادی در قهرمانی‌های این تیم داشــت اما 
این اواخر بارها رویــه‌ای را پیش گرفت که 
تجربه‌های تلخی بین او،‌ باشگاه و هواداران 
را ایجاد کرد. او با پایان لیگ بیست‌وســوم و 
چند روز بعد از اینکه پرسپولیس در کورس 
نزدیک قهرمانی جام را بالای سر برد، در حالی 
که هنوز یک فصل دیگر از قراردادش مانده 
بود، به دلیل آنچه پرداخت نشدن مطالباتش 
عنوان کرد، تصمیم گرفت با استناد به الحاقیه 
قرارداد خود، این تیم را ترک کند. این موضوع 
بار دیگر انتقادات زیادی را متوجه بیرانوند کرد 
و درنهایت هم حاشیه‌های بسیاری از جمله 
شکایت باشگاه از بیرانوند و بعد از پیوستن 
او به تراکتور، از باشگاه تبریزی نمایان شد. 
پرسپولیســی‌ها مدعی بودنــد که تمامی 
مطالبات بیرانوند پرداخته شده و باشگاه به 
او بدهکار نیست و به همین خاطر دست به 

شکایت از دروازه‌بان سابق خود زدند. 
ماجرای این شکایت آنقدر بیخ پیدا کرده 
که حتی نــام رییس جمهور هــم به ماجرا 
کشیده شده اســت. تا جایی که محمدرضا 

زنوزی‌مطلق مالک باشــگاه تراکتورسازی 
صراحتا اعلام کرد که رییس‌جمهور را وارد 
این موضوع نکنید! اینکه این شائبه چقدر 
صحت دارد، مشخص نیست اما همین که این 
شکایت و این چالش تا جایی پیش رفته که 
صحبت از رییس‌جمهور به میان می‌آید، باید 
به عمق فاجعه پی برد. در هر حال با توجه به 
اختلاف‌نظرات پیش‌آمده در پرونده شکایت 
باشــگاه پرســپولیس از علیرضا بیرانوند، 
همچنان پیگیری‌ها پیرامــون این پرونده 
در کمیته تعیین‌وضعیت ادامه دارد و به نظر 
می‌رسد فعلا خبری از صدور رای نیست. این 
در حالی است که گفته می‌شد رای پرونده 
پیش از دیدار دو تیم پرســپولیس و تکرار 
صادر می‌شود اما پیچیدگی‌های این پرونده 
آنقدر زیاد است که دیگر زمان مشخصی برای 

صدور رای اعلام نشده است. 
جدا از چالش‌های ادامــه‌دار بیرانوند با 
باشگاه سابقش، حضور او در تراکتورسازی 
یک حاشــیه دیگر هم ایجاد کرد و آن ترک 
تمرینات توســط حســین پورحمیدی 
دروازه‌بان سابق تبریزی‌ها بود. پورحمیدی 
حتی اردوی پیش‌فصل را هم از دســت داد 
و گویا با کش و قوس‌های فــراوان دوباره به 

تمرینات برگشته است. 

حالا دو تیم در حالــی روبه‌روی هم قرار 
می‌گیرند که پرسپولیس در بازی اول خود 
متوقف شده و تراکتور با بردی که مقابل مس 
رفسنجان به دست آورد، کوهی از انگیزه است 
و می‌خواهد مهمان خود را با شکست بدرقه 
کند. بیرانوند هم که تنها دروازه‌بانی بود که در 
هفته نخست کلین‌شیت کرد انگیزه‌های ویژه 
خودش را در این دیدار خواهد داشت. جالب 
است بدانید تراکتور پس از خصوصی‌سازی 
فقط دو بار توانسته پرسپولیس را شکست 

بدهد. پرســپولیس هر دو دیــدار رفت و 
برگشت فصل گذشــته را هم برده و همین 
موضوع هم هیجان تقابل روز پنجشنبه را در 

جایگاه خود دوچندان می‌کند. 

مهدی ترابی، 
ستاره‌ای در آسمان تبریز

یکی دیگر از بازیکنان پرســپولیس که 
تصمیم گرفت مســیرش را از این باشگاه 
جدا کند و پیراهن سرخ‌رنگ تراکتورسازی 
را بپوشد، مهدی ترابی است. ترابی تصمیم 
گرفت تیم قهرمان را تــرک کند و در جایی 
دیگر خودش را به چالش بکشــد. روزهای 
اولی که ترابی تصمیم به ترک پرسپولیس 
گرفت، عنوان شد پول دلیل اصلی تصمیم 
او بوده است و حتی صحبت‌هایی از رقم یک 
میلیون دلاری از باشگاه جدید شنیده شد. 
ترابی اما در گفت‌وگویی این موضوع را رد و 
عنوان کرد با نظر کارشناسان دلسوز تصمیم 
به جدایی و حضور در تراکتور گرفته است! در 
هر حال ترابی حالا به عنوان بازیکن تراکتور به 
میدان می‌رود و در نخستین بازی‌ای که برای 
تیم جدیدش انجام داد، با ارســال پاس گل 
رد پای خودش را در نخســتین برد تراکتور 
در لیگ بیست‌وچهارم ثبت کرد. این وینگر 
29 ساله پیش از این در سایپا و پرسپولیس به 
میدان رفته و تراکتور سومین تیمی است که 

او در لیگ برتر برایش بازی می‌کند. 

کاپیتان شجاع در میدان
زمانی کــه برانکــو ایوانکوویچ هدایت 
پرسپولیس را بر عهده داشت، با نظر مستقیم 
او شجاع خلیل‌زاده سرخ‌پوش شد و بهترین 
روزهایش را در این تیم سپری کرد و تبدیل 
به یکی از بهترین مدافعان لیگ ایران شد. او 
حالا برای دومین فصل متوالی برای تراکتور 
به زمین می‌رود و با بازوبند کاپیتانی به مصاف 

تیم سابقش می‌رود. 

دوئل دانیال با تیم سابق
یکی دیگر از بازیکنانی که روزی نامش 
به عنوان ستاره پرســپولیس آورده می‌شد 
و حالا پیراهن تراکتور را بر تن دارد، دانیال 
اســماعیلی‌فر است. ســتاره سمت راست 
خط دفاعی پرسپولیس با امضای قراردادی 
یک‌ساله راهی تراکتورسازی شد و حالا قرار 
است بعد از مدت‌ها مقابل تیم سابق خود قرار 
بگیرد. دوئل او با پرسپولیس حتما تماشایی 

خواهد بود. 

مهدی شیری؛ 
ورود غیرمستقیم  به تبریز

دیگر نام مشــترک بین پرسپولیس و 

تراکتورســازی مهدی شیری است. کسی 
که البته مستقیم از پرسپولیس به تراکتور 
نرفته است. مهدی بعد از اینکه 81 بار برای 
پرســپولیس به میدان رفــت، راهی فولاد 
خوزستان شــد و برای یک نیم‌فصل در این 
تیم بازی کرد و از آنجا به تراکتورسازی ملحق 
شد. جالب است بدانید شیری بازیکن مورد 
علاقه دراگان اسکوچیچ است و تنها تجربه 
ملی‌پوش شدنش به زمان حضور اسکو در 
راس تیم ملی برمی‌گردد. با این حال با توجه 
به حضور دانیال اسماعیلی‌فر، احتمال کمی 
وجود دارد که شــیری مقابل پرسپولیس 
فرصت بازی پیدا کند. با این حال او هم یکی 
از چهره‌های مشترک این تقابل حساس به 

حساب می‌آید. 

محمد نادری، 
بازیکنی که  قرضی بود

با اینکــه تنها 6 ماه و بــه صورت قرضی 
برای پرسپولیس به میدان رفت، باز هم نام 
او فهرست چهر‌ه‌های مشترک دو تیم قرار 
می‌گیرد. مدافعی که بعد از پرسپولیس راهی 
استقلال و آلتای اسپور شد و پس از تجربه 
بازی در ترکیه، تراکتــور را به عنوان مقصد 
بعدی خود انتخاب کرد و حالا دومین فصل 
حضورش در تبریز را تجربه می‌کند. او البته 
فصل گذشته بیشتر مشغول مصدومیت‌های 
پی در پی بود و امســال با تصمیم اسکو در 

پست دفاع چپ قرار گرفته است.

سروش به یاد روزهای خوش گذشته
خاطرات شیرین سربازی آن چیزی بود 
که سروش رفیعی را بار دیگر به تبریز کشاند. 
رفیعی در ســال 1394 برای سپری کردن 

دوران سربازی خود با انتقالی قرضی از فولاد 
به تراکتور آمد و روزهای خوبی را در این تیم 
سپری کرد. او بعد از تراکتور راهی پرسپولیس 
شد، بعد از آن به الخور، فولاد، شهرخودرو، 
ســپاهان پیوســت، دوباره به پرسپولیس 
برگشــت و حالا در اوج پختگــی دوباره به 
 تراکتور آمده و آماده رویارویی با تیم سابق

 خود است. 

عبدی، آخرین پرسپولیسی‌ 
تبریزی‌ها

آخرین بازیکنی که از پرسپولیس جدا شد 
و راه تبریز را در پیش گرفت، مهدی عبدی 
است. کسی که بعد از چهار فصل حضور در 
تیم سرخ‌پوش پایتخت و یک فصل حضور 
قرضی در تراکتور، رسما از پرسپولیس جدا 
و به جمع شــاگردان اسکوچیچ اضافه شد. 
عبدی فصل گذشته ۶ گل برای تراکتور به ثمر 
رساند و عملکردی بهتر از لیگ بیست‌ودوم 
در ترکیب پرسپولیس داشت که فقط یک 

گل به ثمر رسانده بود. 

عبدی بــرای اینکه جایگاه خــود را در 
ترکیب حفظ کند و در نوک خط حمله قرار 
بگیرد، رقابت ســختی با رحمان جعفری و 
تومیسلاو اشترکالی دارد. اشترکالی در دیدار 
مقابل مس رفسنجان گل زد و به نظر می‌رسد 

فرصت بازی بیشتری پیدا خواهد کرد. 

امید عالیشاه، از تبریز به تهران
سال 1395 تراکتور پیشــنهاد داد که 
امید عالیشاه برای گذراندن خدمت سربازی 
به این تیم بپیونــدد. موضوعی که به مذاق 
سرپرست وقت پرسپولیس خوش نیامد و 
معتقد بود عالیشاه می‌توانست در پرسپولیس 
بماند چون زمان عقد قرارداد به ســربازی و 
مشکل تحصیلی اشاره نکرده بود. در هر حال 
او به تراکتور رفت و با پایان دوران خدمت، به 
پرسپولیس برگشت. او جدایی پرحاشیه‌ای 
هم از این تیم داشت که بعد از حضورش در 
پرســپولیس هم ادامه پیدا کرد. با این حال 
او به دلیل مصدومیت فرصــت رویارویی با 
تیم سابقش در هفته دوم لیگ برتر را ندارد. 

احمدزاده، سربازی که محبوب بود
دومین بازیکن پرســپولیس که سابقه 
بازی در تراکتورســازی را دارد هم روزهای 
خدمتش را در این تیم ســپری کرده است. 
سربازی که در دو فصل حضورش در جمع 
تبریزی‌ها، محبوبیتی خاص بین هواداران 
پیدا کرده بود. البته این محبوبیت با بازگشت 

این بازیکن پرسپولیس از بین رفت! 
وینگر 30 ساله و ارومیه‌ای پرسپولیس 
همیشه انگیزه‌های زیادی در تقابل با تراکتور 
داشته و باید دید این بار چه عملکردی مقابل 

تیم سابق خود خواهد داشت. 

30  ثانیه  طلایی پتریاشویلی

شکست امیرحسین زارع در فینال وزن 125 کیلوگرم 
کشتی آزاد، یکی از تلخ‌ترین نقره‌هایی بود که نصیب کاروان 
ایران شد. این تلخی زمانی بیشــتر شد که حریف گرجش 
حرکات ناشایســتی را در پایان مبارزه انجام داد و به شکلی 
دور از ادب تاج‌گذاری زارع را تقلید کــرد. در هر حال مدال 
طلا به پتریاشویلی رســید تا فارغ از آنچه در میدان اتفاق 
افتاده، نام او به عنوان قهرمان المپیک ثبت شود. قهرمانی 
که توانست بعد از 26 ســال طلای سنگین‌وزن کشتی آزاد 
در المپیک را برای کشــورش به ارمغان بیاورد. آخرین بار 
دیوید گوبجیشــویلی در المپیک ۱۹۸۸ توانســته بود در 
سنگین‌وزن به مدال طلا برســد.  حالا با گذشت چند روز از 
این مسابقه دیوید گوبجیشویلی معتقد است وقفه‌ای که ۳۰ 
ثانیه مانده به پایان کشتی زارع - پتریاشویلی رخ داد، کلید 
اصلی قهرمانی کشــتی‌گیر گرجی در پاریس بود.  او در این 
باره گفت:»پتریاشویلی کشتی‌گیر قدرتمند و قدری است 
و بعد از آن فینال کابوس‌وار در المپیک توکیو )شکست در 
ثانیه پایانی مقابل استیوسن آمریکایی( که من شبیه آن را 
در هیچ فینالی ندیدم، خیلی خوب به تشک کشتی برگشت 
و عملکرد خیلی خوبی داشــت و حالا برای من بزرگ‌تر از 
قبل شده است. من کشتی پتریاشویلی برابر زارع را از سالن 
دیدم و مثل خیلی‌ها اواخر کشتی خیلی نگران شده بودم. 
۳۰ ثانیه مانده به پایان کشتی یک وقفه‌ای ایجاد شد و آن‌جا 
بود که کشتی‌گیر ما تمام خطرات کشتی را فهمید و آرام شد 

و اشتباهاتی که در فینال قبل مرتکب شد را تکرار نکرد.« 
    

رقابت بدنسازان جهان در کیش

رقابت‌های پرورش اندام قهرمانی جهان قرار است مهرماه 
در جزیره کیش برگزار شــود. رقابت‌هایــی که پیش‌بینی 
می‌شود با حضور 54 کشور و 500 تا 600 ورزشکار داخلی 
و خارجی برگزار شــود. مهدی نصیرزاده رییس فدراسیون 
بدنسازی در خصوص برگزاری این مسابقات گفت:»قبل از 
اتفاقات اخیر پیش‌بینی ما حضور ۱۰۰ کشور بود اما کشوری 
مثل ژاپن اعلام کرد وزارت خارجــه ما مخالف حضور ما در 
ایران است. کشــورهای فنلاند، آلمان و کره جنوبی و... نیز 
اعلام کردند در مسابقات ما حاضر نمی‌شوند اما پیگیر حضور 
آنها هستیم. آمریکا نیز با دو ورزشکار در مسابقات ما حاضر 
می‌شود و قطعا این موضوع در بهبود روابط دو کشور اهمیت 
دارد. روسیه، بلاروس، مصر، کشورهای حوزه خلیج فارس 
به غیر از اردن و... در مسابقات جهانی کیش حاضر می‌شوند و 
پیش‌بینی ما حضور حدود ۵۴ کشور در این رقابت‌هاست.« 
وی درباره پرداخــت پول به فدراســیون جهانی برای این 
میزبانی نیز چنین توضیح داد:»برای مســابقات مســتر 
یونیورس ۱۰ هزار دلار می‌گیرند، برای مســابقات قاره‌ای 
باید ۴۵ هزار دلار می‌دادیم اما برای مســابقات جهانی باید 
۲۵۰ هزار یورو پرداخت می‌کردیم. چک، عربستان و ایران 
درخواست میزبانی داده بودند که عربستان میزبان مسابقات 
جهانی ۲۰۲۵ شد، رییس فدراسیون چک هم تغییر کرد و 
میزبانی آنها لغو شد و درنهایت میزبانی را به ما دادند و قرار 
شد ۲۵۰ هزار یورو در چهار قسط پرداخت کنیم. پیش‌بینی 
ما حضور ۵۰۰ تا ۶۰۰ ورزشــکار داخلــی و خارجی در این 
رقابت‌هاست، هر ورزشکار برای حضور در مسابقات جهانی 
کیش باید ۵۵۰ یورو پرداخت کند کــه ۵۰ درصد آن برای 
ما و ۵۰ درصد دیگر برای فدراســیون جهانی است. فارغ از 
دستاوردهای سیاسی و اجتماعی و فرهنگی از نظر اقتصادی 

نیز برای ما مقرون به صرفه است.« 
    

دوتابعیتی‌ها در رصد فدراسیون بسکتبال! 

با مشخص شدن سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال مردان 
و شروع اردوهای این تیم برای آماده‌سازی حضور در انتخابی 
کاپ آسیا، جواد داوری رییس فدراسیون بسکتبال نشست 
خبری ترتیب داد تا درباره این رشــته پاســخگوی رسانه‌ها 
باشد. یکی از موضوعاتی که داوری با آن روبه‌رو شد، موضوع 
جذب بازیکن خارجی برای تیم ملی بود. داوری در پاسخ به این 
پرسش گفت:»یکی از برنامه‌های فدراسیون برای بازیکنان 
دوتابعیتی است. البته نفراتی که کیفیت دارند، اینها قدم‌شان 
روی چشم ما است. ما بازیکنی داشتیم که در بازی‌های آسیایی 
حضور داشت و حالا جواب ایمیل فدراسیون را نمی‌دهد؛ این 
برای ما زور دارد. در کل پیگیر وضعیت دو تابعیتی‌ها هستیم 
و همکاران امور بین‌الملل در حال ایمیل زدن به آنها هستند. 
چشم‌انداز ما المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است که از طریق جام 
جهانی انجام می‌شود. برای این مسابقات )جام جهانی( و ورود 

به آن باید برنامه داشته باشیم.«

چهره‌های مشترک پرسپولیس و تراکتور در نبرد حساسمنهای فوتبال

نام‌های آشنا
 آريا طاري

استقلال فصل را به لطف گل و پاس گل خریدهای جدیدش با برد آغاز کرد. رامین رضاییان در 
آخرین دقایق بازی با فراری هوشمندانه به پشت دفاع حریف، شرایط را برای گلزنی محمدحسین 
اسلامی فراهم کرد. گل اول استقلال در این بازی را هم آرمان رمضانی، جانشین گوستاوو بلانکو 
به‌ثمر رساند؛ بازیکنی که هرچند کوتاه ولی موثر برای استقلال بازی می‌کند. اتفاقاتی که قوت قلبی 

برای جواد نکونام است و او را به این فصل امیدوارتر از قبل می‌کند. 

شمس‌آذر، حریف محبوب رضاییان 
به گزارش فوتبال 360، رامین رضاییان فصل قبلی را رویایی به پایان رسانده بود. او در آخرین 
سفر به قزوین، هت‌تریک کرده بود و یک پاس گل داده بود تا تنها بازیکن فصل شود که نمره کامل 
10 را در یک مسابقه دریافت می‌کند. رضاییان پیش‌تر در جام حذفی هم در بازی با شمس‌آذر، پاس 
دو تا از سه گل تیمش را داده بود. رضاییان در هفته اول فصل جدید هم برای اولین ‌بار لباس استقلال 
را باید مقابل همین تیم ‌پوشید. تیمی که باز هم مقابل آن درخشید و در آخرین دقیقه بازی، پاس 
گل برد استقلال را داد تا خیلی زود دل سکوهای استقلالی را به دست بیاورد. حالا آمار رامین مقابل 

شمس‌آذر رویایی‌تر از هر تیم دیگری شده است.

خرید جدید، متخصص مهمانی‌هاست
پاس رامین رضاییان را محمدحسین اسلامی تبدیل به گل کرد؛ بازیکنی که او هم برای اولین ‌بار 
لباس استقلال را به تن می‌کرد. اسلامی در حالی در سفر به قزوین گل زد که سابقه خوبی در بازی‌های 

خارج از خانه دارد. او از ابتدای فصل پیش تا به حال پنج گل زده و سه پاس گل داده که جز یک پاس 
گل، مابقی تاثیرگذاری‌هایش روی گل‌ها، همگی در دیدارهای خارج از خانه بوده است.

هر دو ساعت یک گل
فیزیکِ آرمان رمضانی همانی است که روی تاکتیک جواد نکونام می‌نشیند. نکونام در هر دیداری 
که استقلال نیاز به گل دارد، می‌تواند روی ضربات سر آرمان رمضانی حساب باز کند و این مهاجم 
188 سانتی‌متری هم تا این مقطع، پاسخ خوبی به اعتماد نکو داده است. بازیکنی که فصل قبل از 
حضور نکونام فقط یک گل زده بود، از شروع فصل قبل با اینکه در دقایق زیادی بازی نکرده اما تا به 
حال چهار گل زده و سه پاس گل داده است.  با این سه ستاره جواد نکونام تا حدود زیادی خیالش از 
بابت ادامه فصل راحت است. اگر این نفرات خودشان را در همین کیفیت نگه دارند، آبی‌ها بیشتر از 
قبل در شمایل مدعی قهرمانی قرار می‌گیرند. تیمی که فصل گذشته فاصله‌ای تا فتح سکوی قهرمانی 
نداشت اما درنهایت شاهد بالا رفتن جام در تیم رقیب بود.  آبی‌ها در هفته دوم میزبان ملوان بندرانزلی 
هستند که در این راه با یک چالش اساسی روبه‌رو شده‌اند. مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند که 
دوئل استقلال تهران و ملوان بندرانزلی در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین خواهد بود و تیم‌های 
چادرملو اردکان و شمس‌آذر قزوین هم در ورزشــگاه پاس قوامین رودرروی هم قرار می‌گیرند. 
موضوعی که با مخالفت استقلال روبه‌رو شده است. جواد نکونام با توجه به شرایط آب‌وهوایی قزوین 
و وزش بادهای شدید، از مسئولان باشگاه خواسته تا ورزشــگاه دیگری را برای برگزاری مسابقه 

جمعه‌شب مقابل ملوان انتخاب کنند. قرار بود تا شب گذشته تکلیف این موضوع روشن شود. 

سه ستاره‌ آبی‌پوشی که محبوب هفته اول شدند

مثلث طلایی

چهره به چهره

با از سر گرفته شدن رقابت‌های باشگاهی فوتبال در سراسر دنیا، کار 
لژیونرها هم آغاز شد. لژیونرهایی که تنها به لیگ‌های اروپایی محدود 
نمی‌شوند و در همین کشورهای همسایه خوشبختی را جست‌وجو 
می‌کنند. نام‌های بزرگی از جمله ســردار آزمون که باعث می‌شــود 
لیگ‌ امارات هم در رصد فوتبال‌دوســتان ایرانی قرار بگیرد. مهدی 
قایدی، شهریار مغانلو و سردار آزمون سه لژیونری هستند که در لیگ 
 امارات فعالیت می‌کنند و توانسته‌اند به مهره‌های مهم تیم‌های خود 

تبدیل شوند. 

سردار روی دور گلزنی
اینکه ســردار آزمون چطور تصمیم گرفت از بایرلورکوزن راهی 
شبا‌ب‌الاهلی شود، سوالی است که شــاید خیلی‌ها نمی‌خواهند به 
پاسخش فکر کنند. این یکی از غیرمنتظره‌ترین تصمیم‌هایی بود که 
از سوی سردار آزمون گرفته شد. ستاره باتجربه‌ای که سابقه بازی برای 
تیم‌های روبین‌کازان، روستوف، زنیت، بایر لورکوزن و به صورت قرضی 
آ.اس رم را داشــت و تصمیم گرفت ماجراجویی‌اش را در امارات ادامه 

دهد. با این حال عملکرد سردار در تیم اماراتی هم زیر ذره‌بین قرار دارد. 
او از زمان حضورش در تیم شباب‌الاهلی دو بار به صورت یار تعویضی 
در دیدار مقابل سپاهان و الغرافه قطر در مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان 
آسیا به میدان رفت و مقابل سپاهان موفق به گلزنی شد. سردار درنهایت 
توانست اعتماد پائولو سوسا را جلب کند و در بازی تیمش مقابل عجمان 
در دور رفت مرحله مقدماتی لیــگ‌کاپ امارات در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد و شبی درخشان را پشت ســر بگذارد. آزمون از همان ابتدا به 

توانست با به ثمر دنبال باز کردن دروازه حریف بود و سرانجام 
رساندن دو گل، شــب درخشانش را 

کامل کند. 
سردار البته در نیمه نخست پایش 

به گل باز نشــد اما در نیمه دوم به 
فاصله پنج دقیقــه )دقایق 58 
تا 63( دو بار تــوپ را به دروازه 
عجمان چسباند تا ستاره اصلی 
پیروزی تیمش باشــد. آزمون 

البتــه در دقیقــه 71 از ترکیب 
تیمش خارج شــد و جای خود را 
به محمد جمعه داد اما با این وجود 
توانست با ثبت دو گل، سه شوت 
در چارچوب و موفقیت در ســه 
دوئل، عنــوان برترین بازیکن 
زمین را از آن خود کند. همچنین 

طبق اعلام رسانه »KickOff« امارات این بازیکن با گلزنی که داشت 
نام خود را در کنار ســه بازیکن ایرانی ســابق این تیم یعنی مهرزاد 

معدنچی، میلاد میداوودی و مهدی قایدی قرار داد.
روزنامه امارات الیوم امــارات نیز در رابطه با درخشــش آزمون 
نوشت:»آزمون با دو گلی که به ثمر رســاند »آتشفشان« )لقب تیم 
عجمان( را خاموش کرد. این مهاجم ایرانــی، با زدن دو گل در عرض 
پنج دقیقه، تیم شباب الاهلی را به یک پیروزی ارزشمند مقابل عجمان 

رساند و این تیم یک قدم به مرحله دوم نزدیک‌تر شد.« 

پاس گل برای قایدی، گل برای شهریار
تیم فوتبال الاتحاد کلبا که از حضور دو بازیکن 
ایرانی در ترکیب خود بهره می‌برد، در جام بانک 
اسلامی ابوظبی، به مصاف العین رفت. این 
دیدار با شکست ســه بر دو الاتحاد به 
پایان رسید اما نکته مهم این بازی 
درخشش دو یار ایرانی 
زرد و مشکی‌پوشــان 
بود؛ به‌طوری‌که مهدی 
قایدی در نقش گل‌ســاز موفق به درخشــش شد و 
شــهریار مغانلو هم در اولین تجربــه حضورش در 

ترکیب تیم اماراتی، اولین گل را به‌ثمر رساند. 
در این بازی شهریار مغانلو به عنوان مهاجم جدید 
الاتحاد کلبا به زمین رفت و یکی از دو گل تیمش را 

از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. قایدی نیز پاس گل اول تیمش را داد 
تا هر دو لژیونر فوتبال کشورمان در این بازی درخشش خوبی داشته 
باشند. قایدی همچنین یک بار تیر دروازه العین را به لرزه درآورد تا هر دو 
مهاجم تیم ملی ایران نمره قابل قبولی در ترکیب اتحاد کلبا مقابل العین 
بگیرند. این دو ستاره با اینکه نتوانستند مانع شکست تیم‌شان شوند اما 

زرد و مشکی‌پوشان را به دیدار برگشت امیدوار کردند. 

این اللهیاری است که می‌شناختید
اللهیار صیادمنش یکی از آینده‌دارترین بازیکنان حال حاضر فوتبال 
ایران است. کسی که حالا 23 سال دارد و مطمئنا در آینده خبرهای 
زیادی از او خواهیم شــنید. اللهیار حالا روزهای پرفراز و نشیبش در 
لیگ انگلیس و همین‌طور روزهای تلخی که فصل گذشته به خاطر 
مصدومیت‌های سریالی از ترکیب وسترلو دور بود را پشت سر گذاشته 
و حالا به ستاره کلیدی این تیم تبدیل شده است. وسترلو در حالی سه 
بازی نخست خود در ژوپیترلیگ را با برد سپری کرد که ستاره ایرانی‌اش 
توانست دو گل بزند، یک گل بسازد و یک ‌بار هم در نقش پنالتی‌گیر ظاهر 
شود تا ضمن نشان دادن توانایی‌های فنی خود، همچنان جایگاه خود را 

در ترکیب اصلی وسترلو حفظ کند. 
نوار بردهای یاران صیادمنش درنهایت مقابل خنت با شکست چهار 
بر یک پاره شد اما باز هم اللهیار درخشید و در حالی ‌که تیمش با نتیجه 
سه بر صفر از حریف عقب بود، در دقیقه 41 دروازه خنت را باز کرد. او حالا 
در پایان چهارمین هفته از ژوپیترلیگ با سه گل، یک پاس گل و کسب 

یک پنالتی یکی از موثرترین بازیکنان این فصل محسوب می‌شود.

شب درخشان لژیونرها در امارات و بلژیک

گل‌های شیرین

اتفاق روز

از بین تمام چهره‌های 
مشترک بین دو تیم، باید 

عنوان جنجالی‌ترین چهره 
را به علیرضا بیرانوند داد. 

دروازه‌بانی که در سال‌های 
حضورش در پرسپولیس نقش 

زیادی در موفقیت‌های این 
تیم داشت و این روزها درگیر 
شکایت باشگاه سابقش است

یکی دیگر از بازیکنان 
پرسپولیس که تصمیم گرفت 

مسیرش را از این باشگاه 
جدا کند و پیراهن سرخ‌رنگ 

تراکتورسازی را بپوشد، 
مهدی ترابی است. ابتدا عنوان 

می‌شد ترابی به خاطر پول 
چنین تصمیمی گرفته و حتی 

صحبت‌هایی از رقم یک میلیون 
دلاری از باشگاه جدید شنیده 
شد. ترابی اما با رد این موضوع 

عنوان کرد با نظر کارشناسان در 
این راه قدم گذاشته

آریا رهنورد


